УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

25 ноября 2020 г. № 442

О продлении срока действия документов

Изменения и дополнения:

Указ Президента Республики Беларусь от 13 мая 2021 г. № 187

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.05.2021,

1/19684);

Указ Президента Республики Беларусь от 23 ноября 2021 г. № 454

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.11.2021,

1/20026)

В целях снижения административной нагрузки на юридические лица и физических

лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей (далее – заинтересованные лица),

в период реализации мероприятий по профилактике COVID-19:

1. Установить, что:

срок действия справок и других документов, выданных заинтересованным лицам,

в том числе при осуществлении административных процедур, однократно продлевается

на шесть месяцев, если срок действия таких справок и других документов истек

(истекает) с 10 ноября 2020 г. по 26 марта 2022 г.;

выдача справок и других документов по заявлениям заинтересованных лиц,

поданным в государственные органы и иные организации до вступления в силу

настоящего Указа, осуществляется в порядке, действовавшем до вступления в силу

настоящего Указа.

2. Уполномочить Совет Министров Республики Беларусь на определение перечня

справок и других документов, указанных в абзаце втором пункта 1 настоящего Указа.

3. Действие настоящего Указа не распространяется на случаи, когда действие

справок и других документов, выданных заинтересованным лицам, прекращено (справки

и документы аннулированы) государственными органами и иными организациями

до вступления в силу настоящего Указа.

4. Настоящий Указ вступает в силу после его официального опубликования

и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 10 ноября 2020 г.

Президент Республики Беларусь А.Лукашенко

tx.dll?d=456003&a=1#a1
tx.dll?d=470865&a=1#a1
tx.dll?d=444109&a=15#a15